MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 197 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2013.

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE  DOURADOS,  no  uso  de  suas
atribuições legais e considerando os Parecer nº.  484/2013 da Câmara de Ensino de Pós-
Graduação e de Pesquisa RESOLVE:

Aprovar  os  RELATÓRIOS FINAIS DE PROJETOS DE PESQUISA
conforme segue:

Titulo Unidade Professor Vigência

Avaliação do potencial  do pó de basalto no
fornecimento de nutrientes para o solo

FCA Alessandra
Mayumi Tokura

Alovisi

01.08.2011
a

31.07.2013
Crônicas  do  cotidiano:  um  estudo  de
manifestações  da  cultura  nas  páginas  da
Revista “O Cruzeiro”

FCH Eliazar João da
Silva

01.08.2008
a

31.07.2010

Estudo sobre o processo de re-significação do
emprego bancário público no Brasil.

FACE Fernando Ramalho
Martins

01.02.2012
a

30.06.2013
Viabilidade  e  armazenamento  de  pólen  de
milho  nas  condições  ambientais  do  Mato
Grosso do Sul

FCA Lívia Maria
Chamma Davide

01.01.2011
a

31.08.2011
A  Construção  da  pedagogia  da  Educação
Infantil no município de Dourados: elementos
do currículo.

FAED Rosemeire Messa
de Souza Nogueira

01.02.2010
a

31.07.2012

Damião Duque de Farias
Presidente

	RESOLUÇÃO Nº. 197 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2013.